
 
        

Autorità  di Sistema Portuale  del Mare di Sicilia Orientale 
Ente di diritto pubblico L. 84/94 – C.F. 93083840897 

 

Determina del Segretario Generale n. 02/19 del  11.01.2019 

 
OGGETTO: Acquisto gasolio in convenzione CONSIP edizione 10 lotto 17 per l’impianto di 

riscaldamento della sede di Augusta dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di 

Sicilia Orientale – Impegno di spesa.                   
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

Vista la Legge 28/01/1994 n. 84 e successive modifiche ed integrazioni, come novellata dal D. Lgs. 

04/08/2016 n. 169; 

Vista la Delibera n. 1/17 del Comitato di Gestione del 31.07.2017 relativa alla nomina del 

Segretario Generale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale; 

Considerato che la sede di Augusta Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale è 

dotata di impianto termico per il  riscaldamento dei locali  alimentato a gasolio; 

Considerato  necessario provvedere all’acquisto di litri 2.000 di gasolio per rifornire il serbatoio di 

alimentazione dell’impianto di riscaldamento dei locali della sede di Augusta; 

Visto l’art 1 comma 7 della legge n. 135 del 07.08.2012 in materia di riduzione delle spese per 

l’acquisto di beni e servizi; 

Vista la convenzione CONSIP per la fornitura di carburanti extra-rete e gasolio da riscaldamento 

mediante consegna a domicilio, edizione 10 lotto 17 per  la regione Sicilia;  

Vista la tabella dei prezzi validi per consegne effettuate dal 07/01/2019 al 13/01/2019 secondo la 

quale il prezzo fissato per il quantitativo minimo di litri 1.000, nella  fascia  compresa tra litri 1.000 e 

litri 5.000 litri, ammonta ad  €. 878,00 oltre IVA 22%, per il gasolio da riscaldamento; 

Considerato che il prezzo di fatturazione sarà quello valido alla data di consegna e quindi 

suscettibile di minima variazione calcolata presuntivamente nella misura massima del 15%  tale da 

formare un importo complessivo presunto di €. 2.019,40,  oltre IVA 22%, riferito a litri 2.000,00;  

Visto l'articolo 58 del regolamento di contabilità dell’Autorità Portuale  adottato con delibera del 

Comitato Portuale n° 10/ 2007 del 03/08/2007 ed approvato dal Ministero dei Trasporti con nota prot. 

n. M_TRA/DINFR/ 12637 del  06/12/2007, così come modificato con delibera del Comitato Portuale 

n° 01/2012 del 13/02/2012 ed approvato dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con nota 

prot. n. M_TRA/DINFR/ 4358 del  03/04/2012; 

Vista la nota 0033308 del 27.12.2018 con la quale il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 

autorizza l’esercizio provvisorio 2019 fino alla data del 30.04.2019; 

Considerato che la spesa non supera l’importo consentito in dodicesimi sul relativo capitolo di 

imputazione e che comunque la stessa è necessaria e non suscettibile di impegno frazionato; 

 

DETERMINA 
 

di acquistare dalla società Q8 Quaser Srl aggiudicataria del lotto 17 convenzione CONSIP ed. 10 per 

la fornitura di carburanti per riscaldamento mediante consegna a domicilio per la regione Sicilia, litri 



2.000 di gasolio per rifornire il serbatoio di alimentazione dell’impianto termico per il riscaldamento 

dei locali della  sede di Augusta dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale. 

Impegna, all’uopo, la somma presuntiva di €. 2.463,66  IVA compresa, sul capitolo  di spesa 113/30 

art. 04 del bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2019, che presenta la necessaria 

disponibilità. 

Nomina Responsabile del Procedimento per la presente procedura il Dott. Francesco Cacciaguerra, 

dipendente dell’Ente. 

 

Si notifica, per i conseguenti adempimenti all’Ufficio Amministrazione.  

 

    Visto di regolarità contabile Art. 22 R.A.C                                     Il Segretario Generale                                                                                 

          Area Amministrativo Contabile                                                  Ing. Carlo Guglielmi 

               Dott. Pierluigi Incastrone 

 

 

 

 

 


